П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                      СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ

                              РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                      О повестке дня девятнадцатого заседания

                                 Совета Федерации

             Совет Федерации постановляет:

             Включить в  повестку  дня  девятнадцатого   заседания   Совета

        Федерации следующие вопросы:

             1. О  назначении  на  должность   аудиторов   Счетной   палаты

        Российской Федерации.

             2. О назначении на должность члена  Центральной  избирательной

        комиссии Российской Федерации.

             3. О  проекте   федерального   конституционного   закона   "Об

        арбитражных    судах    в    Российской    Федерации",   одобренном

        Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации  и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             4. О Федеральном законе "О неотложных мерах по  комплектованию

        Вооруженных Сил Российской Федерации и пограничных войск Российской

        Федерации  на  основе  призыва",  принятом  Государственной   Думой

        Федерального   Собрания   Российской   Федерации  и  переданном  на

        рассмотрение Совета Федерации.

             5. О  Федеральном  законе "О внесении изменений и дополнений в

        Закон  Российской  Федерации  "О  воинской  обязанности  и  военной

        службе",   принятом  Государственной  Думой  Федерального  Собрания

        Российской Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             6. О  Федеральном  законе "О внесении изменений и дополнений в

        Закон Российской Федерации "О  налоге  на  имущество  предприятий",

        принятом  Государственной  Думой  Федерального  Собрания Российской

        Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             7. О  Федеральном  законе "О государственных долговых товарных

        обязательствах",  принятом   Государственной   Думой   Федерального

        Собрания  Российской  Федерации и переданном на рассмотрение Совета

        Федерации.

             8. О  Федеральном  законе  "О  выборах  Президента  Российской

        Федерации",  принятом Государственной Думой  Федерального  Собрания

        Российской Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             9. О Федеральном законе "О выборах  депутатов  Государственной

        Думы   Федерального   Собрания   Российской   Федерации",  принятом

        Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации  и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             10. О  федеральных  законах,  принятых  Государственной  Думой

        Федерального   Собрания   Российской   Федерации  и  переданных  на

        рассмотрение Совета Федерации:

             "О ратификации   Конвенции   между  Правительством  Российской

        Федерации и Правительством Республики Корея об  избежании  двойного

        налогообложения в отношении налогов на доходы";

             "О ратификации  Соглашения  между  Правительством   Российской

        Федерации  и  Правительством Социалистической Республики Вьетнам об

        избежании двойного налогообложения и  предотвращении  уклонения  от

        налогообложения в отношении налогов на доходы";

             "О ратификации  Соглашения  между  Правительством   Российской

        Федерации   и   Правительством  Республики  Болгария  об  избежании

        двойного  налогообложения  в  отношении   налогов   на   доходы   и

        имущество";

             "О ратификации  Конвенции  между   Правительством   Российской

        Федерации и Правительством Королевства Швеции об избежании двойного

        налогообложения в отношении налогов на доходы";

             "О ратификации   Конвенции   между  Правительством  Российской

        Федерации  и   Правительством   Румынии   об   избежании   двойного

        налогообложения в отношении налогов на доходы и имущество";

             "О ратификации  Соглашения  между  Правительством   Российской

        Федерации   и   Правительством   Ирландии   об  избежании  двойного

        налогообложения в отношении налогов на доходы";

             "О ратификации    Консульской   конвенции   между   Российской

        Федерацией и Литовской Республикой";

             "О ратификации    Консульской   конвенции   между   Российской

        Федерацией и Эстонской Республикой";

             "О ратификации    Консульской   конвенции   между   Российской

        Федерацией и Республикой Армения";

             "О ратификации    Консульской   конвенции   между   Российской

        Федерацией и Республикой Грузия";

             "О ратификации    Консульской   конвенции   между   Российской

        Федерацией и Украиной";

             "О ратификации  Соглашения о сотрудничестве в области трудовой

        миграции и социальной защиты трудящихся-мигрантов";

             "О ратификации   Соглашения  между  Правительством  Российской

        Федерации  и  Правительством  Республики  Узбекистан  об  избежании

        двойного налогообложения доходов и имущества".

             11. О Федеральном законе "О порядке предоставления  Российской

        Федерацией   военного   и  гражданского  персонала  для  участия  в

        миротворческой деятельности по поддержанию  международного  мира  и

        безопасности", принятом Государственной Думой Федерального Собрания

        Российской Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             12. О Федеральном законе "О восстановлении и защите сбережений

        граждан Российской  Федерации",  одобренном  Государственной  Думой

        Федерального   Собрания   Российской   Федерации  и  переданном  на

        рассмотрение Совета Федерации.

             13. О  Федеральном  законе  "Об  особом  порядке  приватизации

        организаций   государственного   телевидения   и   радиовещания   в

        Российской Федерации",  принятом Государственной Думой Федерального

        Собрания Российской Федерации и переданном на  рассмотрение  Совета

        Федерации.

             14. О Федеральном законе "О внесении изменений и дополнений  в

        Закон  Российской  Федерации  "О  налоге на добавленную стоимость",

        принятом Государственной  Думой  Федерального  Собрания  Российской

        Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             15. О Федеральном законе "О внесении изменений и дополнений  в

        Закон  Российской  Федерации  "О  налоге  на  прибыль предприятий и

        организаций",  принятом Государственной Думой Федерального Собрания

        Российской Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             16. О  Федеральном  законе  "Об  общих  принципах  организации

        системы   органов   государственной   власти  субъектов  Российской

        Федерации",  принятом Государственной Думой  Федерального  Собрания

        Российской Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             17. О запросе в Конституционный  Суд  Российской  Федерации  о

        соответствии  Конституции  Российской  Федерации  указов Президента

        Российской  Федерации,   постановления   Правительства   Российской

        Федерации  и  изданных  на  их  основе  соответствующих  директив и

        приказов  министра  обороны  Российской  Федерации,  во  исполнение

        которых  были использованы Вооруженные Силы Российской Федерации на

        территории субъекта Российской Федерации.

             18. О    проекте   федерального   закона   "О   переоформлении

        задолженности по централизованным кредитам  и  начисленным  по  ним

        процентам   организаций   агропромышленного   комплекса,   а  также

        организаций, осуществляющих завоз (хранение и реализацию) продукции

        (товаров) в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности".

            19. О проекте федерального  закона  "О  финансово-промышленных

        группах".

             20. О проекте  федерального  закона  "О  порядке  формирования

        Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации".

             21. О  проектах  федеральных   законов   "О   Дне   славянской

        письменности  и  культуры"  и "О внесении дополнения в часть первую

        статьи 65 Кодекса законов о труде Российской Федерации".

             22. О  проекте  федерального закона "О высшем и послевузовском

        профессиональном образовании".

             23. О  проекте  федерального  закона  "О  внесении изменения в

        часть вторую статьи 112 Закона РСФСР "О государственных  пенсиях  в

        РСФСР".

             24. О направлении делегации Совета  Федерации  в  зону  боевых

        действий  в  Чеченской  Республике  и  в  прилегающие к ней регионы

        Северного Кавказа.

             25. О снятии санкций с Союзной Республики Югославии.

             26. Информация об исполнении  постановлений  Совета  Федерации

        Федерального    Собрания    Российской    Федерации   по   вопросам

        агропромышленного комплекса.

             27. Разное.

             Председатель

             Совета Федерации

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                             В. Ф. ШУМЕЙКО

             Москва

             11 апреля 1995 года

             N 408-I СФ